
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 643 Data: 28/09/2018

OGGETTO ; Procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.b) del D.lgs
50/2016 tramite RDO sulla piattaforma SARDEGNA-CAT per
l’affidamento del servizio di refezione scolastica rivolto agli alunni
della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola
secondaria di I grado ed ai bambini divezzi e semi-divezzi iscritti al
nido comunale. Anni scolastici 2018/2019-2019-2020. Provvedimento
di aggiudicazione. CIG N. 7570554AC9

a a a

******************

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto n. 4/2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, Suape,
Attività Produttive e Turismo

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

Richiamate
 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21/06/2018 esecutiva, con cui è stato approvato il

bilancio di previsione per il periodo 2018/ 2020;
 la delibera della Giunta Comunale n. 61 del 27/07/2018 esecutiva, relativa all’approvazione delle

dotazioni finanziarie per i centri di responsabilità;
Premesso che
 con determinazione n. 214 del 04/06/2018 si è provveduto alla pubblicazione di un avviso

esplorativo per manifestazione d’interesse relativa ad una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. b) del D.lgs 50/2016 tramite RDO sulla piattaforma SARDEGNA-CAT per
l’affidamento del servizio di mensa scolastica per gli alunni iscritti presso i tre plessi scolastici
dell’Istituto Comprensivo ed i bambini divezzi e semi-divezzi iscritti al Nido Comunale per gli anni



scolastici 2018/2019- 2019-2020 ed eventuale rinnovo per ulteriori due anni scolastici;
 con determinazione n. 263 del 16/07/2018 si è provveduto alla pubblicazione della determina a

contrarre e degli allegati di gara per la procedura in oggetto sulla piattaforma di Sardegna-Cat . CIG
N. 7592020D16;

 con determinazione n. 300 del 19/07/2018 si è provveduto ad un’integrazione della determinazione
a contrarre n. 263 del 16/07/2018;

 con successive determinazioni n. 322 del 24/07/2018 e n. 331 del 25/07/2018, si è provveduto a
delle rettifiche in corso di gara;

Dato atto che sono state invitate a partecipare le ditte che hanno manifestato interesse e nello specifico:

 CORISAR srl

 EP.SPA

 GEMEAZ -ELIOR

 CATERING PIU’

 CAMST COOPERATIVA

 COCKTAIL SERVICE SRL

Atteso che entro il 06 agosto 2018 alle ore 14.00 termine stabilito per la presentazione delle offerte sono
pervenute, tramite il sistema operativo del mercato elettronico di Sardegna -Cat,
le offerte dei seguenti operatori economici:

 CORISAR srl

 EP.SPA

 GEMEAZ -ELIOR

 CATERING PIU’

Atteso che con atto di determinazione n. 437 del 10/08/2018 si è provveduto all’apertura delle “buste di
qualifica” ed all’ammissione dei concorrenti in gara;

Atteso altresì che con atto di determinazione n. 443 del 27/08/2018 si è provveduto alla nomina dei
componenti della Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs 50/2016;

Preso Atto che la Commissione Giudicatrice così costituita, ha provveduto tramite il sistema operativo del
mercato elettronico di Sardegna Cat all’apertura delle “offerte tecniche” e delle “offerte economiche” dei
quattro operatori economici ammessi in gara, come si evince dal report di gara generato dallo stesso
sistema;

Dato Atto che dal verbale redatto dalla Commissione Giudicatrice risulta l’attribuzione dei seguenti
punteggi

fornitori offerta tecnica offerta economica totale
Catering più srl 46,65 17,93 64,58
Corisar 51,65 18,86 70,51
E P. spa 74,05 18,05 92,10
Gemeaz - Elior 59,90 20 79,90

Da cui si evince la proposta di aggiudicazione a favore della Ditta EP.SPA con un punteggio complessivo
pari a 92,10;

Preso Atto che la l’offerta economica della Ditta Ep. Spa è pari a:



Costo unitario a pasto €. 4,41 oneri sicurezza inclusi -iva esclusa
Costo complessivo servizio €.324.399,60 iva esclusa
Percentuale ribasso pari a 1%

Visto il report generato dal sistema operativo Sardegna-Cat dal quale si evincono le risultanze di gara.

Ritenuto quindi di aggiudicare alla Ditta EP.SPA l’affidamento del servizio di refezione scolastica rivolto
agli alunni della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di I grado ed ai bambini
divezzi e semi-divezzi iscritti al nido comunale per gli anni scolastici 2018/2019-2019-2020 con eventuale
rinnovo per ulteriori due anni scolastici.

Visto l'articolo 32 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii., e, in particolare il comma 7, che prevede
che l’aggiudicazione diventi efficace dopo la verifica del possesso in capo all'aggiudicatario dei prescritti
requisiti, secondo gli adempimenti previsti dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) attraverso il
sistema AVCpass ;

Dato atto altresì, che:
 si provvederà ad effettuare le comunicazioni ai sensi dell’art. 76 del Decreto Legislativo n. 50/2016

e ss.mm.ii. informazione dei candidati e degli offerenti;
 in applicazione dell'art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ai fini della stipula

del contratto non si applica il termine dilatorio di 35 giorni, c.d. stand-still, trattandosi di acquisto
effettuato attraverso il mercato elettronico;

 a norma dell'articolo 32, comma 14, del citato Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. il contratto
relativo all'affidamento in oggetto sarà stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile
informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione
appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o
mediante scrittura privata;

 la durata del contratto è stabilita per due anni scolastici 2018/2019- 2019/2020 con eventuale
rinnovo per ulteriori due anni scolastici. Per l’anno scolastico 2018/2019 il servizio dovrà essere
erogato dal 01 ottobre 2018 al 31 maggio 2019 (complessivi 205 giorni) secondo il calendario
scolastico approvato per la Regione Sardegna (Delibera G.R. n. 27/1 del 29/05/2018);

 nelle more della stipula del contratto si fa ricorso all’esecuzione anticipata del servizio, per garantire
la continuità dello stesso in quanto trattasi di servizio di pubblica utilità:

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs.
18/08//2000 n. 267;

DETERMINA

 di prendere atto della premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di prendere atto del verbale della Commissione Giudicatrice relativa alla proposta di aggiudicazione
a favore della Ditta EP. SPA ;

 di approvare il verbale generato dal sistema operativo Sardegna Cat ;

 di aggiudicare per un importo pari a €. 337.375,58 iva al 4% inclusa ed affidare il servizio di mensa
scolastica alla ditta EP.SPA– P.Iva n. 05577471005 con sede in via Giuseppe Palumbu 26 cap.



00195 Roma;

 di specificare che ai sensi dell'articolo 32 comma 7 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii
,l’aggiudicazione diventi efficace dopo la verifica del possesso in capo all'aggiudicatario dei prescritti
requisiti;

 nelle more della stipula del contratto si fa ricorso all’esecuzione anticipata del servizio, per garantire
la continuità dello stesso in quanto trattasi di servizio di pubblica utilità:

 di rendere noto che, ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali 267/2000 lett. a) e
dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del Procedimento è il
Responsabile dell’Area Amministrativa, Suape, Attività produttive e Turismo Sig. Angelo Tolu;

 di provvedere con successivo atto alla registrazione degli impegni di spesa a favore della Ditta
EP.SPA ;

 di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune
di Sarroch http://www.comune.sarroch.ca.it, ( sezione amministrazione trasparente>bandi di
gara e contratti) ai sensi dell’articolo 29 del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii.

di trasmettere il presente provvedimento:
all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
.

;

L'ISTRUTTORE
SCIACCA PAOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

http://www.comune.sarroch.ca.it


PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 28/09/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


